Placuit itaque domino temporibus istis, vobis clarissimis principibus, comitibus, Balduino Flandrensis et Ayñ. et Theobaldo Trecensis palatino et Ludovico Blesens. et Claremontis,

et aliis exacti sanguinis viris inspirare, ut crucis caractere insigniti in suum servitium arma sumeretis contra barbaricas pravitates.

Unde vos decocta maturitate pensantes, nec videntes, quod terre sancte posset umquam tam salubriter subveniri et adversariorum colla domari, quam si asociati nobiscum auctore domino servitium hoc faciendum assumeremus simul — quare ad nos viros utique nobiles, Cononem de Betunia, Gaufrédum marescalecum, Johannem de Friges, Alardum Maquerellum, Millonem de Pruino et Galterium de Gaudonvilla transmisi-  
stis, supplicantes attentius, ut divine miserationis intuitu vobis daremus consilium et auxilium in hoc facto, quia vos et vestra nostro prorsus consilio exponebatis et voluntati et nostro consilio facere cuncta volebatis, que fuerant facienda.

Quod nos, Henricus Dandulus, dei gracia Venecie, Dalmacie atque Chroacie Dux, audientes, nunciis et litteris nobis a vestra parte porrectis, ea, qua decuit, honorificentia et alacritate receptis, ex intimo fuimus mentis nostre gavisus, et decessorum nostrorum memoriam facientes, qui Jerosolomitano regno magnifice opportunitatis tempore succurrerunt, unde adepti fuerunt voluntate domini<sup>1)</sup> gloriam et honorem.

Ad exortationem etiam summi Pontificis, qui ad hoc sepius nos paterna sollicitatione commonuit, et quia non ambigimus, vos velle devote [*et*] cum puritate ac fideliter laborare, preces vestras in honore domini admisimus affectu cordis et tocuis animi dilligenter.

Petierunt itaque supradicti nuncii, ut vobis navigium daremus ad transfretandos quatuor milia quingentos milites bene armatos et totidem equos, et novem milia scutiferos (de quibus scutiferis, si defecerint, argentum inferius dictum nobis tamen minui non debet), et viginti milia pedites bene armatos, cum victualibus ad unum annum, quod eis dare promissimus.

<sup>1)</sup> domino cod.

Victualia unius cujusque hominis talia erunt: pro unoquoque homine sextaria sex inter panem et farinam et modia blave tria et legumina et dimidiam anforam vini. Pro unoquoque equo modia blave tria ad mensuram Venetie, et de aqua, quantum sufficiens erit. Ad transfretandos predictos equos tot usserios dare debemus, quot fuerint necessarii convenienter. Naves autem ad transfretandos homines tot dabimus, quot erunt sufficientes secundum discretionem nostram et baronum nostrorum, bona fide.